poral que ouier por siempre.

V.

Concilium Ovetense habitum era MCLIII (aono 1115) ^

Sciant omnes homines preesentes et futuri quod , Deo jubente , hsec

constitutio subscripta, que per totam Hispaniam habetur, liabuit initium

in Ovetensi Ecclesia tempore Pelagii Ovetensis Episcopi . et subscriptis

ómnibus hominibus.

Omnium Sanctse Crucis filiorum prsesentium , et futurorum memorise

tradere statuimus , latronum , sacrilegorum , et diversi generis malefico-

' El texto latino dice : mille solidos purissimi argenti.

' El texto de este concilio está tomado del publicado por el P. Risco, en el tomo xxxviii de la España

Sagrada, pág. 266. El sabio agustino lo copió de un códice de la iglesia de Toledo.

En este concilio, en el que intervinieron, juntamente con los obispos, los magnates del reino, se

trató de restablecer la tranquilidad del reino imponiendo penas á los malhechores.
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nuil in Asturiai'um partibus nimianí , et execrabilem maliciain olini

praívaluisse plerisque temporibus. Ad quaiu destriiendam , et qua? sanc-

tse Ecclesiae profutm-a erant Eediflcanda, Era MCLIU. apud Ovetum in

Ecclesia Sancti Salvatoris congregatis principibus et plebe totius prse-

dictíB regionis . in die sancto Pentecostés, Spiritu .Sancto administrante,

Pi'íesuleque pra^dicante et nionente, haec inter csetera placita ómnibus

in commune primum se obtulit sententia.

Statuimus, (inquiunt) et decernimus, et super sacrum textum Evan-

gelii jure jurando firmainus. ut vestrum nullus deinceps domitos vel

indómitos pro aliqua causa pignoret boves , nec auferat alicui extraneo,

vel suo servo, velmandatitio. Quod si fecerit, sit maledictus, et excom-

municatus, et pro scelere perpetrato judici terree, et Episcopo XV annis

poeniteat : quinqué ex bis in exilio, et quinqué, sicut preeceperit ei Epis-

copus suus : cceteros quinqué foris Ecclesiam in sua térra redimat.

II.

Simili modo etiam flrmamus, ut nullatenus furtum faciamus , nec ñi-

cientibus consentiaraus ; et si latronem capere poterimus , pro modo furti

plenamjustitiam ñxciamus : et qui pro eo exoraverit, utsic emendetur,

secundum modum culp» anatbema sit.

III.

Secundum etiam decreta canonum, ut superius sanximus, quod ali-

quem pro aliqua calumnia a dextris Ecclesia? infra LXX. passus per viiu

non extraliamus, nisi servum naturaliter probatum, aut latronem pu-

blicum , aut proditorem de proditione convictum , aut publicé excom-

municatum, aut monacbum vel monacbam refugas, aut violatorem